
 

Správa Pražského hradu 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

         Č.j. SPH 1338/2017 

ZČ: 1011707 

ID RS:       

ID RS původní smlouvy: 1800510 

 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy,  

č.j. SPH 1030/2017 ze dne 10. 5. 2017  

 

 

Správa Pražského hradu 
právní forma: příspěvková organizace 

se sídlem: Hrad, I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  

IČ: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

je plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

„Česká federace fotografického umění“ 
se sídlem: Vlašimská 2492/5, Vinohrady (Praha 10), 101 00 Praha 

právní forma: spolek 

zastoupena: Garik Avanessian, předseda spolku 

IČO: 27012221 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

V činnostech upravených touto smlouvou neplátce DPH 

(dále jen „ČFFU“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při pořádání výstavy, č.j. SPH 1030/2017 ze dne 10. 5. 2017  

 (dále jen „Smlouva“) 

 
 

Článek 1 

Předmět dodatku 

 

Na základě ujednání smluvních stran uvedeného v článku 2 odst. 10 Smlouvy ohledně 

nutnosti učinit dodatečné ujednání o prodeji katalogu a dalších publikací či zboží při výstavě 

se smluvní strany dohodly na následujícím: 

http://www.hrad.cz/


 

 2 

1.  Smluvní strany sjednávají, že vydavatelem (nakladatelem) katalogu k výstavě a dalších 

publikací není ČFFU, nýbrž je pouze jejich distributorem a to ve vztahu k jejich prodeji 

při výstavě.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že prodej katalogu, respektive publikací k výstavě a dalšího 

zboží souvisejícího s výstavou bude řešeno následovně: 

a) Katalog, publikace k výstavě a další zboží související s výstavou, které bude na 

výstavě prodáváno (dále jen „zboží“), je uvedeno a blíže specifikováno v příloze č. 1 

tohoto Dodatku č. 1. 

b) Prodej zboží na výstavě, stejně tak jako obstarání tohoto zboží, se zavazuje zajistit a 

uhradit ČFFU. 

c) ČFFU se zavazuje jednou týdně v průběhu trvání výstavy informovat Správu o 

stavu prodeje zboží, tj. kolik a jakého zboží bylo během uvedeného týdne prodáno. 

d) Správa je oprávněna provádět kontrolu zboží a jeho počtu v místě konání výstavy. 

e) Smluvní strany se jako spolupořadatelé výstavy dohodly na prodejní ceně zboží, 

která je uvedena v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. 

f) ČFFU jako distributorovi tohoto zboží v rámci pořádání výstavy budou náležet tržby 

z prodeje tohoto zboží. Správě jako spolupořadateli výstavy však náleží z prodeje 

tohoto zboží odměna ve výši uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. V odměně 

Správy uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 je již zahrnuto DPH. 

g) Nejpozději do deseti dnů po skončení výstavy se ČFFU zavazuje vystavit Správě 

vyúčtování, ve kterém bude uvedeno, kolik a jakého konkrétního zboží bylo celkem 

prodáno za dobu trvání výstavy a bude vyčíslena částka náležející Správě za celkem 

prodané zboží při výstavě. 

h) Na částku náležející Správě za zboží prodané při výstavě vystaví Správa fakturu, 

kterou se zavazuje ČFFU uhradit Správě nejpozději do 14 dní od data jejího vystavění. 

V částce náležející Správě je již zahrnuto DPH. 

 

3. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 je příloha blíže specifikující zboží a částku podílu 

z prodeje tohoto zboží, které náleží Správě a ČFFU. 

 

4.  Smluvní strany dále sjednávají, že ČFFU zajistí na vernisáž kromě hostesek, které má 

zajistit dle článku 2 odst. 18 Smlouvy, také catering, k jehož zajištění se dle Smlouvy 

zavázala Správa. Správa se zavazuje uhradit ČFFU polovinu nákladů na tento catering, 

maximálně však do výše 12.000,- Kč + DPH. Na polovinu nákladů na zajištění hostesek a 

cateringu vystaví ČFFU Správě daňový doklad. Smluvní strany sjednávají, že je možné 

provést vzájemné započtení faktur. Rozdíl bude uhrazen smluvní stranou s vyšší částkou 

plnění nejpozději do 21 dnů od vystavení daňového dokladu. 
 

 

Článek 2 

Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 

souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 

smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 

tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost 

výše uvedené  informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále 

bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že 



 

 3 

smlouva v platném znění, tj. i tento Dodatek č. 1 může být kteroukoli ze smluvních stran 

zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 
 
2. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran 

s přihlédnutím k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

3.  Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Správa obdrží po třech a 

ČFFU po dvou vyhotoveních. 

4. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o vzájemné spolupráci při pořádání 

výstavy, č.j. SPH 1030/2017 ze dne 10. 5. 2017.  

5. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy.  

 

 

V Praze dne       

 

V Praze dne       

 

 

 

_____________________________________ ____________________________________ 

Garik Avanessian Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

předseda spolku ředitel 

„Česká federace fotografického umění“ 

ČFFU 

Správa Pražského hradu 

Správa 
 

 

 

 

 



 

 4 

   

                                                                 


